

# OdLOTowy prezydent

- Chciałbym, żebyśmy na życie patrzyli bardziej optymistycznie, cieszyli się z tego, co powstaje, a trudności związane np. z komunikacją czy bezpieczeństwem traktowali jako przejściowe - mówił na spotkaniu z mediami Włodzimierz Machczyński, jednodniowy prezydent Gdańska, na co dzień prezes Portu Lotniczego Gdańsk Trójmiasto.

Włodzimierz Machczyński został prezydentem Gdańska na jeden dzień, gdyż wziął udział w zabawie polegającej na licytowaniu stanowiska prezydenta miasta zorganizowanej przez „Gazetę Wyborczą”. Za fotel gospodarza Gdańska zapłacił 11 100 zł. Zwierzył się dziennikarzom, że stanowisko prezydenta było od dawna jego marzeniem. Faktyczny prezydent, Paweł Adamowicz, został asystentem nowego władarza, który otrzymał we władanie gabinet i służbowy samochód. Nowy prezydent dzień rozpoczął od kontroli stanu dróg, potem spotkał się z marszałkiem Sejmu Maciejem Płażyńskim, odwiedził powodzian i zaprosił do siebie mieszkańców miasta. Zdażył także spotkać się z mediami.

Licytacja pokazała, że stanowisko prezydenta Gdańska jest atrakcyjniejsze od fotela warszawskiego prezydenta. W zabawie za stołeczny fotel zapłacono tylko 8 tys. zł. Najwyżej natomiast wycenione zostało stanowisko krakowskiego prezydenta, bo na ponad 14 tys. zł. Pieniądze z licytacji zostały przekazane na rzecz powodzian.

# Lifting prezydium RMG

Zmienił się skład prezydium Rady Miasta Gdańska. Przewodniczącym jest Bogdan Oleszek z RS AWS. Do prezydium, większością głosów, wszedł także Marek Kosteczki z UW. Nadal nie obsadzone pozostaje miejsce wiceprzewodniczącego po Waławie Szulcu.

Podczas lipcowej sesji Rady Mia-



Bogdan Oleszek

sta udało się skompletować prezydium miejskiej rady. Po odwołaniu dotychczasowej przewodniczącej Elżbiety Grabarek-Bartoszewicz oraz jej zastępcy Stefana Grabskiego rajcy zastanawiali się, kogo obsadzić na wakujących stanowiskach. Do dymisji podał się także Waław Szulc, wiceprzewodniczący Rady Miasta. Z pierwotnego składu prezydium pozostał jedynie Maciej Lisicki.

Bogdan Oleszek - przewodniczący klubu AWS, rekomendowany przez swój klub, nie musiał o fotel przewodniczącego rady z nikim rywalizować, gdyż był jedynym kandydatem na to stanowisko. Zdobył poparcie 39 radnych. Nieco bardziej zacięta walka rozegrała się o fotel wiceprzewodniczącego po Stefanie Grabskim. O to stanowisko ubiegał się Marek Kosteczki z UW i Ryszard Biały z Forum Gdańskiego. Ostatecznie radny Kosteczki jednym głosem pokonał rywala. Podczas sierpniowej sesji rajcom nie udało się uzupełnić ostatniego wakującego stanowiska. O pozostały

wolny prezydalny fotel ubiegali się Monika Tomaszewska z PO oraz Waldemar Jaroszewicz z AWS. Żadne z nich jednak nie uzyskało wystarczającej liczby głosów.

Przewodniczący rady Bogdan Oleszek obejmując to stanowisko zrezygnował z uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej. Nadal jednak zasiada w Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej. Przewodniczący zamierza wzmocnić pozycję rady.



Marek Kosteczki

*Wiem, że nie można tego dokonać w ciągu miesiąca czy dwóch, jednak mam nadzieję, że przez ten rok, który nam pozostał, uda się wspólnie to zrobić. Niestety, obecnie odbiór rady miasta nie jest zbyt dobry. Chciałbym, aby jak najmniejsze znaczenie w naszej pracy miał podział partyjny. Wszyscy przecież, bez względu na to do jakiej partii należymy, pracujemy na rzecz miasta i jego mieszkańców.*

Pierwszy miesiąc pracy przewodniczącego przypadł na okres urlopowy rajców. Wraz z nadejściem września Bogdan Oleszek zamierza wprowadzić w życie swoje pomysły.

*Chciałbym doprowadzić do zwiększenia liczby spotkań przewodniczących klubów tak, aby ustalić stanowiska dotyczące spornych kwestii głosowanych na sesji. Wówczas w trakcie obrad nie powinno dochodzić do zbyt gorącej wymiany zdań. Chciałbym poza tym usprawnić pracę Biura Rady.*